Edição 2.462 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 14133/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FKTX6UN4-CIYEQIFB-Q5L6TRRJ-QWDLONIP
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Intenção a Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preços n ° 078/2023, oriunda do Pregão Eletrônico
S.R.P. 042/23, realizado pela Prefeitura Municipal de Barra do Choça Estado da Bahia. A Prefeitura
Municipal de Prado - BA, através de seu pregoeiro. faz publicar o extrato resumido de adesão à Ata de
Registro de Preços (Carona) conforme Processo Administrativo 209/2023, que tem como objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços e locação de equipamento para Eventos de Grande
Porte, suprindo a necessidade para o evento Prado Moto Rock 2024, conforme termo de Referência em
favor da empresa, Bahia Serviços Locações e Transportes Ltda, CNPJ: 33.645.056/0001-52, Endereço:
Av. Rua Joana Angélica, nº 336 – Térreo – Jurema, Cidade/UF: Tanhaçu – BA, com o valor global
estimado de R$ 353.078,82 (Trezentos e cinquenta e três mil e setenta e oito reais e oitenta e dois
centavos). tendo como fundamento legal o Artigo 22 do Decreto Federal n.º 7892/2013, Artigo . 86, inciso
II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021 e previsões do Decreto Municipal 022/2024. Prado, 05 de Março de
2024. ANDRE DORNELO ALVES DANIEL - PREGOEIRO

Edição 2.462 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 3

REPUBLICAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO 14133/21

Certificação Digital: FKTX6UN4-CIYEQIFB-Q5L6TRRJ-QWDLONIP
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 078/2023

A Prefeitura Municipal de Prado, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 86, inciso
II, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021 (Adesão a Ata de Registro de Preços), após anuência do órgão
gerenciador e empresa, vem através do presente termo, que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO da
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 078/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 042/2023, Processo
Administrativo n° 209/2023 da Prefeitura Municipal de Barra do Choça/Ba, cujo objeto é o “Registro de
preço, Contratação de empresa para prestação de serviços e locação de equipamento para Eventos de
Grande Porte, atendendo a necessidade para o evento Prado Moto Rock 2024 com o intuito de
adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem
às necessidades desta Municipalidade, a saber: EMPRESA: Bahia Serviços Locações e Transportes Ltda,
CNPJ: 33.645.056/0001-52, Endereço: Av. Rua Joana Angélica, nº 336 – Térreo – Jurema, Cidade/UF:
Tanhaçu – BA, com o valor global estimado de R$ 353.078,82 (Trezentos e cinquenta e três mil e setenta
e oito reais e oitenta e dois centavos).

O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, tem como
fundamento o Art 71, IV da lei 14133/21 e Art.s 34 e 35 do Decreto Municipal n° 022/2024. Verificada a
oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando o parecer emitido pela
Consultoria Juridica, bem como, o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a
presente adesão. Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

PUBLIQUE-SE, o presente TERMO na forma da Lei.

Prado, 06 de Março de 2024.

___________________________________

Gilvan da Silva Santos
Prefeito Municipal de Prado - BA

Gilvan da Silva

Santos

Assinado de forma digital

por Gilvan da Silva Santos

Dados: 2024.03.06 08:22:38

-03'00'

Edição 2.462 | Ano 12
06 de março de 2024

Página 4

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: FKTX6UN4-CIYEQIFB-Q5L6TRRJ-QWDLONIP
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

	AVISO
	REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 14133/21

	LICITAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO

		2024-03-06T13:54:00-0300